
Preisübersicht

alle Preise sind Endpreise incl. Mehrwertsteuer

Preise pro Tag

Preisgruppe 1:
Mitglieder der 

Kulturwerkstatt

Preisgruppe 2:
gemeinnützige Vereine, 

ehrenamtliche Initiativen, 

nicht- gewinnorientierte 

Kulturprojekte mit Sitz 

oder Wohnort in 

Paderborn

Preisgruppe 3:
Sonstige Mietende

Großer Saal Preisgruppe 1 Preisgruppe 2 Preisgruppe 3

Eintrittspreis

kostenlos 100 € 250 € 800 €

bis 10,00 € 200 € 500 € 1.000 €

bis 20,00 € 300 € 600 € 1.200 €

bis 30,00 € 400 € 700 € 1.400 €

bis 40,00 € 500 € 800 € 1.600 €

über 40,00 € 600 € 900 € 1.800 €

Kleiner Saal Preisgruppe 1 Preisgruppe 2 Preisgruppe 3

Eintrittspreis

kostenlos 75 € 200 € 450 €

bis 10,00 € 100 € 300 € 550 €

bis 20,00 € 200 € 400 € 650 €

bis 30,00 € 300 € 500 € 750 €

bis 40,00 € 400 € 600 € 850 €

über 40,00 € 500 € 700 € 950 €

Studio und Café
Standardbestuhlt*

Preisgruppe 1 Preisgruppe 2 Preisgruppe 3

Eintrittspreis

kostenlos 50 € 175 € 200 €

bis 10,00 € 75 € 200 € 250 €

bis 20,00 € 100 € 250 € 350 €

bis 30,00 € 150 € 300 € 450 €

Stand: 07.10.2024

1. Raummiete für Veranstaltungen

Anlage 1 zur Entgeltordnung der Kulturwerkstatt Paderborn

Diese Preisübersicht gilt für die Räume der Kulturwerkstatt an der Bahnhofstraße 64 

nach Wiederinbetriebnahme 2025/2026



bis 40,00 € 200 € 350 € 550 €

über 40,00 € 250 € 400 € 650 €

Gruppenräume 

Obergeschoss
Preisgruppe 1 Preisgruppe 2 Preisgruppe 3

Eintrittspreis

kostenlos 25 € 150 € 200 €

bis 10,00 € 50 € 200 € 250 €

bis 20,00 € 100 € 250 € 350 €

bis 30,00 € 150 € 300 € 450 €

bis 40,00 € 200 € 350 € 550 €

über 40,00 € 250 € 400 € 650 €

Preis pro angefangener 

Stunde

                          2,60 € 

7,00 €                         

40,00 €                       

                        55,00 € 

100,00 €                     

0,40 €                         

gültig ab 01.11.2025

2. Entgelt für sonstige Nutzung
Gruppenbetrieb, Trainings, Kurse, Besprechungen, Schulungen, sonstige 

Belegungen ohne Veranstaltungen

Preisgruppe 1: Mitglieder der Kulturwerkstatt

Preisgruppe 2: 

kostenpflichtige Angebote von Mitgliedern der Kulturwerkstatt; 

gemeinnützige Vereine, ehrenamtliche Initiativen und nicht 

gewinnorientierte Kulturprojekte mit Sitz oder Wohnort in Paderborn

Das Entgelt enthält:

  - Die Nutzung der vereinbarten Räume am Veranstaltungstag während der  Veranstaltungsdauer

     sowie einer angemessenen Auf- und Abbauzeit. Der Auf- und Abbau hat unmittelbar vor bzw. nach

     der Veranstaltung zu erfolgen.

  - Allgemeinbeleuchtung, Strom, Heizung, Lüftung.

  - notwendige technische Ausrüstungsgegenstände, soweit verfügbar.

  - Reinigung, soweit der kalkulierte Stundenaufwand nicht überschritten wird.

  - Einsatzpauschale für Verantwortliche für Veranstaltungstechnik oder Aufsicht führende Personen

    entsprechend der §§38 ff SBauVO NRW (für Mitglieder kostenfrei)

*Abweichende Bestuhlung wie Preis Kleiner Saal

Das Nutzungsentgelt beinhaltet Ausstattung, Heizung, Lüftung sowie die allgemeine Beleuchtung.

Preisgruppe 3: Sonstige Nutzende

Kostenpauschale Mehrbedarf Personal pro Person und 

angefangener Stunde

Standgebühr Außengastro

Geschirrentleihe pro Satz (1 Teller mit Besteck bzw. Tasse und Untertasse)

3. Weitere Kosten

Diese Preisübersicht gilt für die Räume der Kulturwerkstatt an der Bahnhofstraße 64 

nach Wiederinbetriebnahme 2025/2026


